

**Modernizarea si imbunatatirea
conditiilor de utilizare a
stadionului de fotbal din
Cobusca Veche**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-01-2023
Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 450 808,55 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Stadion				
		1.1. Lucrari de constructie				
		1.1.1. Lucrari de terasimente				
1	TsA02G	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv	m3	3,00	196,00 196,00	588,00 588,00
2	TsD01D	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor	m3	3,00	39,90 39,90	119,70 119,70
Total Lucrari de terasimente						707,70
Inclusiv salariu						707,70
		1.1.2. Amenajarea stadion				
3	TsH38A k man =0,25	Demontarea de panouri, porti si stilpi la terenurile de sport - porti de fotbal (Nota:doar manopera)	buc	2,00	511,35 511,35	1 022,70 1 022,70
4	TsH38A	Montarea de panouri, porti si stilpi la terenurile de sport - porti de fotbal (Nota: se exclude Teava const, Grinzi stejari,Cuie, Vopsea)	buc	2,00	2 663,57 2 045,40	5 327,14 4 090,80
5	TsH32B1 adapt, k=0,5	Aplicarea marcajelor pe teren cu imbracaminte de moluz de 5 cm grosime	m2	80,00	32,03 11,55	2 562,20 924,00
6	CL18A	Confectii metalice diverse din profile	kg	77,00	41,30	3 179,87

1	2	3	4	5	6	7
		lamine, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Teava d=32mm)			14,70	1 131,90
7	IzD02C	Curatirea de rugina cu peria de sirma a confectiilor si constructiilor metalice: parapete, balustrade	t	0,077	259,09 259,09	19,95 19,95
8	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	3,60	100,87 77,00	363,13 277,20
Total Amenajarea stadion						12 474,99
Inclusiv salariu						7 466,55
Прямые затраты			lei		13 182,69	
Asigurarea sociala			24,00 %		1 961,82	
Transportarea materialelor			10,00 %		480,44	
Total			100,00 +		15 624,95	
Cheltuieli de depozitare			1,20 %		57,65	
Total			100,00 +		15 682,60	
Cheltuieli de regie			14,50 %		2 273,97	
Total			100,00 +		17 956,57	
Beneficiu de deviz			6,00 %		1 077,40	
Total Lucrari de constructie						19 033,97
Inclusiv salariu						8 174,25
		1.2. Utilaj				
9	Pret de piata	Plasa pentru poarta de fotbal	buc	2,00	2 000,00 0,00	4 000,00 0,00
Прямые затраты			lei		4 000,00	
Cheltuieli de depozitare			1,20 %		48,00	
Total Utilaj						4 048,00
Inclusiv salariu						0,00
Total Stadion						23 081,97
Inclusiv salariu						8 174,25
		2. Pereti de sprigin 2.1. Lucrari de constructie 2.1.1. Lucrari de terasimente				
10	TsA02G	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste	m3	8,80	196,00	1 724,80

1	2	3	4	5	6	7
		1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv			196,00	1 724,80
11	TsD01D	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor	m3	8,80	39,90 39,90	351,12 351,12
Total Lucrari de terasimente						2 075,92
Inclusiv salariu						2 075,92
		2.1.2. Pereti de sprijin				
12	CC01E	Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	198,00	24,44 4,69	4 839,12 928,62
13	CC01F1	Armaturi din otel beton A500C fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	1 200,00	23,74 3,99	28 488,00 4 788,00
14	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	27,50	121,50 84,00	3 341,27 2 310,00
15	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat C12/15	m3	19,80	1 993,10 308,00	39 463,40 6 098,40
Total Pereti de sprijin						76 131,79
Inclusiv salariu						14 125,02
Total Lucrari de constructie						78 207,71
Inclusiv salariu						16 200,94
Прямые затраты			lei		78 207,71	
Asigurarea sociala			24,00 %		3 888,23	
Transportarea materialelor			10,00 %		5 943,28	
Total			100,00 +		88 039,22	
Cheltuieli de depozitare			1,20 %		713,19	
Total			100,00 +		88 752,41	
Cheltuieli de regie			14,50 %		12 869,10	

1	2	3	4	5	6	7
Total			100,00 +			101 621,51
Beneficiu de deviz			6,00 %			6 097,29
Total Pereti de sprigin						107 718,80
Inclusiv salariu						16 200,94
		3. Tribuna 3.1. Lucrari de constructie 3.1.1. Lucrari de terasimente				
16	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat	100m2	2,20	93,55 0,00	205,80 0,00
17	TsA02G	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv	m3	3,54	196,00 196,00	693,84 693,84
18	TsD01D	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor	m3	3,54	39,90 39,90	141,26 141,26
Total Lucrari de terasimente						1 040,90
Inclusiv salariu						835,10
		3.1.2. Amenajarea tribuna				
19	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta h=10cm	m3	22,00	689,00 69,30	15 158,00 1 524,60
20	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100cm x 30cm x15 cm, pe fundatie de beton	m	118,00	159,29 41,30	18 796,41 4 873,40
21	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr 4cm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	220,00	250,72 41,72	55 158,40 9 178,40
Total Amenajarea tribuna						89 112,81
Inclusiv salariu						15 576,40
		3.1.3. Forme arhitectural mici				
22	TsH91A	Instalarea banci pe 4 picioare L=2m (Nota:se exclude banca)	buc	12,00	561,30	6 735,60 6 048,00

1	2	3	4	5	6	7
					504,00	
23	TsH91B	Instalarea urnelor (Nota:se exclude urna)	buc	7,00	542,30 413,00	3 796,10 2 891,00
24	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Masa din metal 2mx0,5m)	kg	134,00	41,30 14,70	5 533,80 1 969,80
25	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv GF-0119 si doua straturi de email PF 115	t	0,134	1 194,40 450,82	160,05 60,41
Total Forme arhitectural mici						16 225,55
Inclusiv salariu						10 969,21
Прямые затраты			lei		106 379,26	
Asigurarea social			24,00 %		6 571,37	
Transportarea materialelor			10,00 %		7 532,78	
Total			100,00 +		120 483,41	
Cheltuieli de depozitare			1,20 %		903,93	
Total			100,00 +		121 387,34	
Cheltuieli de regie			14,50 %		17 601,16	
Total			100,00 +		138 988,50	
Beneficiu de deviz			6,00 %		8 339,32	
Total Lucrari de constructie						147 327,82
Inclusiv salariu						27 380,71
		3.2. Utilaj tribuna				
26	Pret de piata	Banca pe 4 picioare L=2m,(Modelul se va coordina cu beneficiarului)	buc	12,00	3 250,00 0,00	39 000,00 0,00
27	Pret de piata	Urne,(Modelul se va coordina cu beneficiarului)	buc	7,00	900,00 0,00	6 300,00 0,00
Прямые затраты			lei		45 300,00	
Cheltuieli de depozitare			1,20 %		543,60	
Total Utilaj tribuna						45 843,60
Inclusiv salariu						0,00
Total Tribuna						193 171,42

1	2	3	4	5	6	7
Inclusiv salariu						27 380,71
		4. Gard lateral				
		4.1. Lucrari de constructie				
28	RpCD07A	Taierea cu flacara oxiacetilenica a tevii diametru 57mm si a lantului 2cm	buc	180,00	7,30 7,00	1 313,64 1 260,00
29	TrI1AF08 A4	Incarcarea materialelor -deseuri metalice, -cu deplasare de pina la 10 m-grupa F2A- de pe teren, in auto categoria 1	t	10,00	77,00 77,00	770,00 770,00
30	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	10,00	25,60 0,00	256,00 0,00
31	TrI1AF10 A4	Descarcarea materialelor -deseuri metalice - , cu deplasare de pina la 10 m-grupa F2A- din auto, categoria 1, pe teren	t	10,00	56,00 56,00	560,00 560,00
Total Lucrari de constructie						2 899,64
Inclusiv salariu						2 590,00
		4.2. Lucrari de instalare a gardului				
32	TsA02G	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv	m3	6,00	196,00 196,00	1 176,00 1 176,00
33	TsD01D	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor	m3	6,00	39,90 39,90	239,40 239,40
34	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat C12/15	m3	6,00	1 992,97 308,00	11 957,83 1 848,00
35	CO06B2 adapt k=0,5	Montarea stilpilor din metal (60 buc) (Doar manopera)	m	110,00	42,00 42,00	4 620,00 4 620,00
36	RpCD06A	Innadirea - prin suprapunere cu sudura electrica - a lantului de stilpi	buc	120,00	30,42 21,00	3 650,95 2 520,00
37	CK14A	Porti metalice H=1,5m L=4m zincata inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat	m2	7,20	1 431,55 119,70	10 307,18 861,84
38	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	18,00	100,88 77,00	1 815,77 1 386,00

1	2	3	4	5	6	7
Total Lucrari de instalare a gardului						33 767,13
Inclusiv salariu						12 651,24
Прямые затраты			lei			36 666,77
Asigurarea sociala			24,00 %			3 657,90
Transportarea materialelor			10,00 %			2 030,05
Total			100,00 +			42 354,72
Cheltuieli de depozitare			1,20 %			243,61
Total			100,00 +			42 598,33
Cheltuieli de regie			14,50 %			6 176,76
Total			100,00 +			48 775,09
Beneficiu de deviz			6,00 %			2 926,51
Total Gard lateral						51 701,60
Inclusiv salariu						15 241,24
Прямые затраты			lei			375 673,79
TVA			20,00 %			75 134,76

Total deviz: **450 808,55**
Inclusiv salariu **66 997,14**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

**Modernizarea si imbunatatirea
conditiilor de utilizare a
stadionului de fotbal din
Cobusca Veche**

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 01-01-2023
Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 450 808,55 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2023:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	109,475	70,00	7 663,25
2.	7123011000200	Betonist	h-om	92,15	70,00	6 450,50
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	77,472	70,00	5 423,04
4.	7123030012500	Montator P.B	h-om	50,60	70,00	3 542,00
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	62,45	70,00	4 371,50
6.	7129020012800	Pavator	h-om	189,564	70,00	13 269,48
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	31,906	70,00	2 233,42
8.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,148	70,00	80,36
9.	7212030022700	Sudor	h-om	57,478	70,00	4 023,46
10.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	6,912	70,00	483,84
11.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	23,00	70,00	1 610,00
12.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	40,09	70,00	2 806,30
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	163,946	70,00	11 476,22
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	38,885	70,00	2 721,95
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	12,026	70,00	841,82
		Total manopera				66 997,14

Materiale:

1.	100000	Plasa pentru poarta de fotbal	buc	2,00	2 000,00	4 000,00
2.	1000001	Banca pe 4 picioare L=2m	buc	12,00	3 250,00	39 000,00
3.	1000002	Urne	buc	7,00	900,00	6 300,00
4.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	3,165	2,00	6,33
5.	1212121212121	apa	m3	2,85	22,00	62,70
6.	1411122201752	Piatra sparta	m3	25,30	400,00	10 120,00
7.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,726	400,00	290,40
8.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,029	370,00	10,73
9.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,944	370,00	349,28
10.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,574	370,00	212,38
11.	14211022005251	Moluza	m3	4,04	355,00	1 434,20
12.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,10	370,00	407,00
13.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	8,36	370,00	3 093,20
14.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,211	8,00	9,69
15.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,014	4 450,00	62,30
16.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,096	4 450,00	427,20

17.	2010237318750	Distantieri	buc	209,70	0,10	20,97
18.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	2,75	114,00	313,50
19.	2030112930150	Porti H=1,5 L=4m zincata inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	7,20	1 280,00	9 216,00
20.	2320166200676	White spirit	kg	2,421	29,00	70,21
21.	2320187315789	Decofrol	kg	3,30	29,00	95,70
22.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,386	20,00	27,72
23.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	1,188	20,00	23,76
24.	2430116100000	Email PF-115	kg	1,045	60,00	62,70
25.	2430116104160	Email alchidic	kg	3,672	60,00	220,32
26.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,72	50,00	36,00
27.	2430226100700	Grund alchidic	kg	2,246	50,00	112,30
28.	24302261008141	Grund GF-0119	kg	0,523	50,00	26,15
29.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	1,08	15,00	16,20
30.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,074	29,33	2,17
31.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	2,376	29,33	69,68
32.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	344,56	2,35	809,72
33.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	352,00	2,35	827,20
34.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	319,86	2,35	751,67
35.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	2 904,00	2,35	6 824,40
36.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare gr 4cm	m2	223,30	154,00	34 388,20
37.	2663102100000	Beton C12/15	m3	27,729	1 500,00	41 593,50
38.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	5,31	0,00	0,00
39.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100cm x 30cm x 15cm	m	118,59	107,50	12 748,43
40.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	4,32	6,00	25,92
41.	2710602100000	Otel beton A240 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	202,95	19,00	3 856,05
42.	2710602200000	Otel beton A500C diam mai mare de 8 mm	kg	1 230,00	19,00	23 370,00
43.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	2,11	26,00	54,86
44.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,375	26,00	35,75
45.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	13,98	26,00	363,48
46.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton (Masa din metal 2mx0,5m)	kg	134,00	26,00	3 484,00
47.	27752763098861	Confectii metalice inglobate in beton (Teava d=32mm)	kg	77,00	26,00	2 002,00
48.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,20	32,00	70,40
49.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	18,00	55,00	990,00
50.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,883	55,00	103,57
51.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	28,80	0,80	23,04
52.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	8,25	0,80	6,60
53.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	8,25	0,50	4,12
54.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	28,80	0,50	14,40
55.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	28,80	0,20	5,76
56.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,138	0,20	0,03
57.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,825	19,00	15,67
58.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	4,40	100,00	440,00
59.	4011106202741	Energie electrica	kw	33,344	4,00	133,37
60.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,138	22,00	3,04
61.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,321	22,00	73,06
62.	4100126202818	Apa	m3	2,20	22,00	48,40
		Total materiale de constructii				209 165,43

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,144	458,00	65,95
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	9,24	300,00	2 772,00
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	4,62	150,00	693,00

4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,276	12,00	3,31
5.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,686	300,00	205,80
6.	2952240004004	Compactor auto cu rîlouri pînă la 12 tf	h-ut	0,68	300,00	204,00
7.	2952270003100	Vibrator de adîncime	h-ut	15,48	50,00	774,00
8.	3110500002402	Transformator de sudură 10-60 W 60 KwA 50 Hz	h-ut	0,36	55,00	19,80
9.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	6,45	400,00	2 580,00
10.	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,64	400,00	256,00
		Total utilaje de construcții				7 573,86

Total:

Прямые затраты	lei	375 673,79
TVA	20,00 %	75 134,76

Total deviz:

**450 808,5
5**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect**Modernizarea si imbunatatirea conditiilor de
utilizare a stadionului de fotbal din Cobusca Veche****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 01-01-2023****Lucrari de reparatie
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Stadion				
		1.1. Lucrari de constructie				
		1.1.1. Lucrari de terasimente				
1	TsA02 G	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv	m3			196,00
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	2,8000	70,00	196,00
2	TsD01 D	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor	m3			39,90
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,5700	70,00	39,90
		1.1.2. Amenajarea stadion				
3	TsH38 A k man =0,25	Demontarea de panouri, porti si stilpi la terenurile de sport - porti de fotbal (Nota:doar manopera)	buc			511,35
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	2,7400	70,00	47,95
	71230100 10200	Betonist	h-om	2,5100	70,00	43,92
	71240100 107001	Dulgher	h-om	13,4300	70,00	235,03
	72142400 21800	Lacatus mecanic	h-om	9,2000	70,00	161,00
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	1,3400	70,00	23,45
4	TsH38 A	Montarea de panouri, porti si stilpi la terenurile de sport - porti de fotbal (Nota: se exclude Teava const, Grinzi stejari,Cuie, Vopsea)	buc			2 663,57
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	2,7400	70,00	191,80

1	2	3	4	5	6	7
	71230100 10200	Betonist	h-om	2,5100	70,00	175,70
	71240100 107001	Dulgher	h-om	13,4300	70,00	940,10
	72142400 21800	Lacatus mecanic	h-om	9,2000	70,00	644,00
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	1,3400	70,00	93,80
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	155,4300	2,35	365,26
	14211022 00082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,3630	400,00	145,20
	14211022 00525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2870	370,00	106,19
	41001162 02806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0690	22,00	1,52
5	TsH32 B1 adapt, k=0,5	Aplicarea marcajelor pe teren cu imbracaminte de moluz de 5 cm grosime	m2			32,03
	71290200 12800	Pavator	h-om	0,2500	70,00	8,75
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,0800	70,00	2,80
	14211022 005251	Moluza	m3	0,1010	355,00	17,93
	29522400 04004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	0,0170	300,00	2,55
6	CL18 A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Teava d=32mm)	kg			41,30
	72142400 21810	Lacatus CM	h-om	0,1900	70,00	13,30
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	70,00	0,70
	72120300 22700	Sudor	h-om	0,0100	70,00	0,70
	27341138 03207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	26,00	0,26
	27752763 098861	Confectii metalice inglobate in beton (Teava d=32mm)	kg	1,0000	26,00	26,00
	28731559 01200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	55,00	0,28
	40111062 02741	Energie electrica	kw	0,0080	4,00	0,03
	10101262 00341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	2,00	0,03
7	IzD02 C	Curatirea de rugina cu peria de sirma a confectiilor si constructiilor metalice: parapete, balustrade	t			259,09
	71410200 13400	Vopsitor industrial	h-om	3,7000	70,00	259,09
8	CN20 B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2			100,87
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	70,00	77,00
	24302261	Grund alchidic	kg	0,1040	50,00	5,19

1	2	3	4	5	6	7
	00700					
	24302261 09444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	29,33	3,23
	24302261 02197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	15,00	0,75
	24301161 04160	Email alchidic	kg	0,1700	60,00	10,20
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	6,00	1,20
	17113173 06661	Bumbac de sters	kg	0,0500	8,00	0,40
	23201662 00676	White spirit	kg	0,1000	29,00	2,90
		1.2. Utilaj				
9	Pret de piata	Plasa pentru poarta de fotbal	buc			2 000,00
	100000	Plasa pentru poarta de fotbal	buc	1,0000	2 000,00	2 000,00
		2. Pereti de sprigin				
		2.1. Lucrari de constructie				
		2.1.1. Lucrari de terasimente				
10	TsA02 G	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv	m3			196,00
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	2,8000	70,00	196,00
11	TsD01 D	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor	m3			39,90
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,5700	70,00	39,90
		2.1.2. Pereti de sprijin				
12	CC01 E	Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			24,44
	71230200 11140	Fierar beton	h-om	0,0640	70,00	4,48
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	70,00	0,21
	27106021 00000	Otel beton A240 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	19,00	19,48
	20102373 18750	Distantieri	buc	0,1500	0,10	0,01
	27341138 03881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	26,00	0,26
13	CC01F 1	Armaturi din otel beton A500C fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			23,74
	71230200 11140	Fierar beton	h-om	0,0540	70,00	3,78

1	2	3	4	5	6	7
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	70,00	0,21
	27106022 00000	Otel beton A500C diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	19,00	19,48
	20102373 18750	Distantieri	buc	0,1500	0,10	0,01
	27341138 03881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	26,00	0,26
14	CB02 A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			121,50
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	71240100 107001	Dulgher	h-om	1,0500	70,00	73,50
	28741258 81241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,20	0,00
	28741158 41033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,15
	28741158 25003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,80	0,24
	28752763 11528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	19,00	0,57
	27341138 03233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	26,00	1,30
	28731458 87000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	32,00	2,56
	20202129 28347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	114,00	11,40
	20101029 03495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 450,00	15,53
	20101029 00900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 450,00	2,27
	23201873 15789	Decofrol	kg	0,1200	29,00	3,48
15	CA03 G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat C12/15	m3			1 993,10
	71230100 10200	Betonist	h-om	4,0000	70,00	280,00
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	70,00	28,00
	26631021 00000	Beton C12/15	m3	1,0250	1 500,00	1 552,88
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	22,00	2,22
	29522700 03100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	50,00	30,00
	34105200 06752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	400,00	100,00
		3. Tribuna 3.1. Lucrari de constructie 3.1.1. Lucrari de terasimente				
16	TsE05 C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat	100m2			93,55

1	2	3	4	5	6	7
	29522200 03546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3120	300,00	93,55
17	TsA02 G	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv	m3			196,00
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	2,8000	70,00	196,00
18	TsD01 D	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor	m3			39,90
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,5700	70,00	39,90
		3.1.2. Amenajarea tribuna				
19	TsC54 B	Strat de fundatie din piatra sparta h=10cm	m3			689,00
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	70,00	69,30
	14111222 01752	Piatra sparta	m3	1,1500	400,00	460,00
	41001262 02818	Apa	m3	0,1000	22,00	2,20
	29123400 02506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	150,00	31,50
	25922700 04021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	300,00	126,00
20	DE10 A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100cm x 30cm x15 cm, pe fundatie de beton	m			159,29
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	70,00	10,50
	71290200 12800	Pavator	h-om	0,4400	70,00	30,80
	26631021 00001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	0,00	0,00
	26511221 00024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,35	6,86
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	370,00	2,96
	26661228 00285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100cm x 30cm x 15cm	m	1,0050	107,50	108,04
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	22,00	0,13
21	DE17 A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr 4cm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			250,72
	71290200 12800	Pavator	h-om	0,5802	70,00	40,61
	93100600	Muncitor deservire	h-om	0,0158	70,00	1,11

1	2	3	4	5	6	7
	19922					
	26511221 00027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,35	3,76
	26511221 00442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,35	31,02
	26611128 00655	Placi din beton, pentru trotuare gr 4cm	m2	1,0150	154,00	156,31
	14211022 00546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	370,00	1,85
	14211022 00547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	370,00	14,06
	28811160 02701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	100,00	2,00
		3.1.3. Forme arhitectural mici				
22	TsH91 A	Instalarea banci pe 4 picioare L=2m (Nota:se exclude banca)	buc			561,30
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	70,00	133,00
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	70,00	31,50
	71230110 00200	Betonist	h-om	4,8500	70,00	339,50
	26631021 00000	Beton C12/15	m3	0,0360	1 500,00	54,00
	12121212 12121	apa	m3	0,1500	22,00	3,30
23	TsH91 B	Instalarea urnelor (Nota:se exclude urna)	buc			542,30
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	70,00	42,00
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	70,00	31,50
	71230110 00200	Betonist	h-om	4,8500	70,00	339,50
	26631021 00000	Beton C12/15	m3	0,0840	1 500,00	126,00
	12121212 12121	apa	m3	0,1500	22,00	3,30
24	CL18 A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Masa din metal 2mx0,5m)	kg			41,30
	72142400 21810	Lacatus CM	h-om	0,1900	70,00	13,30
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	70,00	0,70
	72120300 22700	Sudor	h-om	0,0100	70,00	0,70
	27341138 03207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	26,00	0,26
	27752763 09886	Confectii metalice inglobate in beton (Masa din metal 2mx0,5m)	kg	1,0000	26,00	26,00
	28731559 01200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	55,00	0,28
	40111062 02741	Energie electrica	kw	0,0080	4,00	0,03
	10101262 00341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	2,00	0,03
25	IzD10 A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv GF-0119 si doua straturi de email PF 115	t			1 194,40

1	2	3	4	5	6	7
	71410200 13400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	70,00	450,82
	24301161 00000	Email PF-115	kg	7,8000	60,00	467,91
	24302261 008141	Grund GF-0119	kg	3,9000	50,00	195,15
	24302261 09420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	29,33	16,19
	23201662 00676	White spirit	kg	1,9500	29,00	56,49
	17113173 06661	Bumbac de sters	kg	0,9750	8,00	7,84
		3.2. Utilaj tribuna				
26	Pret de piata	Banca pe 4 picioare L=2m,(Modelul se va coordina cu beneficiarului)	buc			3 250,00
	1000001	Banca pe 4 picioare L=2m	buc	1,0000	3 250,00	3 250,00
27	Pret de piata	Urne,(Modelul se va coordina cu beneficiarului)	buc			900,00
	1000002	Urne	buc	1,0000	900,00	900,00
		4. Gard lateral				
		4.1. Lucrari de constructie				
28	RpCD 07A	Taierea cu flacara oxiacetilenica a teviilor diametru 57mm si a lantului 2cm	buc			7,30
	72120300 22700	Sudor	h-om	0,1000	70,00	7,00
	24111159 04512	Oxigen tehnic gaze S2031	m3	0,0070	20,00	0,15
	24135473 08164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0060	20,00	0,13
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	12,00	0,01
29	TrI1A F08A4	Incarcarea materialelor -deseuri metalice, -cu deplasare de pina la 10 m-grupa F2A- de pe teren, in auto categoria 1	t			77,00
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	1,1000	70,00	77,00
30	TsI50 A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t			25,60
	34105400 00006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	400,00	25,60
31	TrI1A F10A4	Descarcarea materialelor -deseuri metalice - , cu deplasare de pina la 10 m-grupa F2A- din auto, categoria 1, pe teren	t			56,00
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,8000	70,00	56,00
		4.2. Lucrari de instalare a gardului				
32	TsA02 G	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv	m3			196,00
	93100600	Muncitor necalificat	h-om	2,8000	70,00	196,00

1	2	3	4	5	6	7
	19900					
33	TsD01 D	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor	m3			39,90
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,5700	70,00	39,90
34	CA03 G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat C12/15	m3			1 992,97
	71230100 10200	Betonist	h-om	4,0000	70,00	280,00
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	70,00	28,00
	26631021 00000	Beton C12/15	m3	1,0250	1 500,00	1 552,75
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	22,00	2,22
	29522700 03100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	50,00	30,00
	34105200 06752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	400,00	100,00
35	CO06 B2 adapt k=0,5	Montarea stilpilor din metal (60 buc) (Doar manopera)	m			42,00
	71230300 12500	Montator P.B	h-om	0,9200	70,00	32,20
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	70,00	9,80
36	RpCD 06A	Innadirea - prin suprapunere cu sudura electrica - a lantului de stilpi	buc			30,42
	72120300 22700	Sudor	h-om	0,3000	70,00	21,00
	28731559 00800	Electrozi de sudura	kg	0,1500	55,00	8,25
	40111062 02741	Energie electrica	kw	0,2500	4,00	1,00
	31105000 02402	Transformator de sudura 10-60 W 60 KwA 50 Hz	h-ut	0,0030	55,00	0,17
	29221400 06702	Macara de fereastr	h-ut	0,0008	12,00	0,01
37	CK14 A	Porti metalice H=1,5m L=4m zincata inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat	m2			1 431,55
	72120300 22700	Sudor	h-om	0,1900	70,00	13,30
	72140700 21400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	70,00	67,20
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	70,00	12,60
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	70,00	26,60
	20301129 30150	Porti H=1,5 L=4m zincata inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	1,0000	1 280,00	1 280,00

1	2	3	4	5	6	7
	28741158 17604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	0,80	3,20
	28741158 42685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	0,50	2,00
	28741258 81227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	0,20	0,80
	24302261 00034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	50,00	5,00
	28731559 01200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	55,00	6,33
	40111062 02741	Energie electrica	kw	0,2300	4,00	0,92
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	2,35	2,94
	14211022 00496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	370,00	1,49
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	22,00	0,02
	24105200 06700	Automacara	h-ut	0,0200	458,00	9,16
38	CN20 B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2			100,88
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	70,00	77,00
	24302261 00700	Grund alchidic	kg	0,1040	50,00	5,20
	24302261 09444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	29,33	3,23
	24302261 02197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	15,00	0,75
	24301161 04160	Email alchidic	kg	0,1700	60,00	10,20
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	6,00	1,20
	17113173 06661	Bumbac de sters	kg	0,0500	8,00	0,40
	23201662 00676	White spirit	kg	0,1000	29,00	2,90

APROBAT:

L.S.

L.S.

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

()

()

(funcția, semnătura, numele, prenumele)